pars aduersaria, eum substantia patri simile constanter affirmavit. De hac controuersia toto illo die certatum est. Acaciusq; probè refutatus, cum quæreretur ab illo qua ratione in libris, quos ediderat, filium omnibus in rebus patri similem affirmasset, iam tamen similitudinè, quæ est filij cū patre per substantiam omnino denegaret. Tum ille, nemo, inquit, vel qui olim, vel qui recètiore memoria fuit, ex libris, quos scripsit, diiudicari solet. Cū multa essent de hac controuersia in vtramq; partè accuratè disputata, nec tamè posset de illa inter eos conuenire, Leonas confurgens cōcilium dimisit. Hunc igitur exitū habuit concilium Seleuciæ congregatū. Postridie eius diei, cū de eo continuando rogaretur, noluit denuò cū illis in vnū locū cōuenire, sed dixit se ab Imperatore missum, vt cōcilio concordi interesset: Verū cum nonnulli inter se dissentiant, nō possum, inquit, adesse. Abite ergo, & in ecclesia nugas agite. Qua re confecta, Acaciana factio occasionè, quam optabat, sibi oblatā existimans, ad concilium denuò accedere recusauit. Qui autè alterius partis erant, in ecclesiam cōuenientes, accersunt Acacium cū suis, quo de Cyrillo Hierosolymorum episcopo decideretur. Hoc loco intelligam⁹ oportet, Cyrillū iam antea accusatū fuisse (qua de re certè non habeo dicere) & ab episcopatu summotū, quod sepe numero, vt de eo decerneretur, accersitus, iā per duos annos cōtinuos, vti eo pacto criminatiōe elaboraret, nō omnino cōparuerit. Qui simul atq; de gradu esset deiectus, appellationis libello ad eos, qui eū deiecerāt, missus, ad maiores iudices prouocauit. Cui quidè appellationi Constantius Imperator suffragatus est. Atq; à Cyrillo solo ac primo perinde ac si res apud laicos iudices ageretur, contra canonis ecclesiastici consuetudinè prouocatum est. Tandem Seleuciam, vti de eo iudicium fieret, aduentauit: & ob eam causam episcopi Acacium cum suis, vt paulò ante dixi, accersiuere, quo nō solū de Cyrillo, verū etiam de illis reis, qui ad partes Acacij cōfugissent, decideretur. At vbi sapius accersiti non venerunt, illum ipsum Acacium, Georgiū etiā episcopum Alexādriæ, Ursaciū Tyri, Theodorū Chæretaporum vrbis Phrygiæ, Theodosiū Philadelphiæ, quæ est in Lydia, Euagriū Mitylenes insula, Leontium Tripolis Lydiæ, & Eudoxium, qui primum Germanici episcopus fuit,

*Milene
iam dici-
tur quæ
olim Les-
bos.*

S O C R A T I S H I S T O R I A E

postea episcopatum Antiochia, quæ est in Syria, callide ad-
deptus est, abdicarunt: quinetiam Patrophilum, quòd à Do-
rotheo presbytero accusatus, & ab ipsis accersitus, non mo-
rem gessisset. Atque istos solum abdicarunt. Asterium au-
tem, Eusebium, Abgarum, Basilicum, Philum, Philedium,
Eutyrium, Magnum, & Eustathium excommunicarunt, de-
creueruntq; ut vsque eo in illo manerent statu, quoad ipsi
pro se respondentes sua crimina diluerent. Quibus rebus
confectis, literisque ad abdicatorum ecclesias, quæ illas de
ipsis certiores facerent, datis, Anianum loco Eudoxij epi-
scopum Antiochiæ constituunt: quem factio Acaciana com-
prendens, Leonæ & Lauricio tradit. Illi eum in exilium e-
ijciunt. Quo facto, episcopi qui Anianum ordinauerant,
contestatione apud Leonam & Lauricium cõtra factionem
Acacianam vsi sunt: qua significabant iudicium concilij vi-
olatum esse. Cæterum vbi nihil profecere, Constantinopo-
lim, quò de rebus à se in cõcilio iudicatis imperatorem do-
cerent, rectà contendunt. Imperator enim à partibus ad oc-
cidentem spectantibus eo reuerterat, & per idem tempus
proconsulum magistratu penitus sublato, Honoratum præ-
fectum Constantinopolis creauerat: At Acacius eos præuer-
tens, calumniari apud Imperatorem, eumq; docere cõcepit, fi-
dei formulam ab illis editam non admittendam esse. Itaque
Imperator rem indignè & grauitè ferens, constituit eorum
societatem diuellere, legeq; sancit, eos, qui publica mu-
nera obirent (etenim nonnulli eorum ad publicam admi-
nistrationem acciti, pars ex senatorum numero fuerunt, pars
magistratus gesserunt in prouinciis) ad priuatam vitæ con-
ditionem redigerentur. Dum ita turbatum est, Acacius &
eius fautores mansere Constantinopoli, & Episcopis Bythi-
niæ accersitis aliud concilium constituere. Erant omnes nu-
mero quinquaginta: quibus accessit Maris episcopus Chal-
cedonis: fidei formulam Arimini perlectam, ante cuius ini-
tium consules scripti erant, cõfirmant. Quam quidem hoc
loco citare esset superuacaneum, si modò illi ipsi nihil adie-
cissent: sed quoniam quædam verba sunt ab illis adiuncta,
necessum est denuò eandem hic ascribere, quæ ita se habet.

Credimus in vnum Deum, patrem omnipotentem, ex
quo omnia. Et in vnigenitum filium Dei, ante omnia sæcula,
& ante

, & ante omne principium ex Deo genitum: per quem omnia
 , facta sunt, visibilia & inuisibilia: vnigenitum solum ex solo
 , patre genitum: Deum de Deo, similem patri, qui eum genuit
 , secundum scripturas: cuius generationem vt litera sacra te-
 , stantur, nemo nouit, nisi solus pater, qui genuit illum. Huc
 , nouimus vnigenitum Dei filium a patre missum, descendisse
 , de caelis, sicut scriptum est, & cum discipulis versatum esse,
 , & vniuersa oeconomia plene iuxta patris voluntatem exple-
 , ta, crucifixum, mortuum, & sepultum: descendisse ad infe-
 , ros, quem infernus ipse exhorruit: resurrexisse a mortuis
 , tertia die, versatum denuo cum discipulis: & diebus quadra-
 , ginta completis, assumptum ad caelos: sedere ad dexteram
 , patris: venturum in extremo resurrectionis die, cum gloria
 , patris, vt reddat vnicuique iuxta opera sua. Et in spiritum
 , sanctum, quem ipse vnigenitus Dei filius, Christus, Domi-
 , nus & Deus noster promisit se missurum generi humano pa-
 , traelatum, sicut scriptum est, spiritum veritatis, quem ipse mi-
 , sit, quando assumptus erat ad caelos. Nomen autem substan-
 , tia, quod a pluribus simpliciter ponebatur, quia erat igno-
 , ratum a populo, offendiculum peperit. Visum est igitur, quo-
 , niam in scripturis nusquam reperitur, illud omnino tollere,
 , & quia diuina eloquia de patris & filij substantia non me-
 , minerunt, nullam deinceps illius facere mentionem. Nam
 , substantia patris, & filij, & spiritus sancti, ne nominari qui-
 , dem debet. Nos ergo, sicut litera sacra nos docent, filium
 , similem patri dicimus. Omnes autem haereses, & quae iam
 , antea condemnatae sunt, & quae nuper exortae, si huic fidei
 , formulae modo expositae repugnent, anathema sunt. Ista
 , Constantinopoli eo tempore fuere perlecta. Nos vero tan-
 , quam labyrintho formularum tandem aliquando percursio,
 , earum numerum iam breuiter colligamus. Post fidei formu-
 , lam in concilio Nicano editam, duas alias Antiochiae tem-
 , pore dedicationis ecclesiae descripserunt episcopi: tertia ab
 , episcopis qui cum Narcisso erant in Gallia facta est, imperato-
 , riq; Constantino donata. Quarta per Eudoxium episcopis Ita-
 , liae missa. Tres item Sirmij scriptis proditae: quarum vna cum
 , Coss. ascriptis Arimini perlecta est. Octaua Seleucia diuul-
 , gata, quam factio Acaciana legendam curauerat. Nona &
 , vltima Constantinopoli cum accessione exposita. Erat naq;

SOCRATIS HISTORIAE

huic adiunctum, ut nulla mentio vel substantiæ, vel substantiæ diuinæ fieret. Cui Viphilas Gotthorum episcopus, tum primum assentiebatur. Nam ante illud tempus Theophili vestigia, qui episcopus Gotthorum erat, quiq; cū concilio Nicæno interesset, ei subscripserat, sedulo persecutus, fidē Nicææ stabilitā amplexatus est. Sed de istis hoc modo.

*Quod abdicato Macedonio, Eudoxius episcopatum
Constantinopolitanū capescebat, & de Eustathio
Sebastiæ Episcopo. CAP. XXXIII.*

AB Acacio etiam, Eudoxio, & illorum fautoribus Constantinopoli maximo studio & contentione animi laboratū est, ut per ipsos vicissim aliquot partium aduersariarū gradu episcopali mouerētur. Atq; illud nos minime præterire debet, utraq; partē non propter religionē, sed propter alias causas istas abdicaciones decreuisse. Nam tametsi fide dissentiebant, tamen in se ipsis mutuo abdicandis, fidē, alter alterius, neutiquā insimularunt, sed, qui stabant ab Acacio inā imperatoris, quā cū contra alios, tū contra Macedonium in primis animo conceptā explere nitebantur, tanquā ansam opportune arripientes, primū Macedoniū episcopatus dignitate deiciūt, tū quod multiplicis cædis author fuisset, tū quod diaconū in stupro deprehensum recepisset in cōmunionem: Eleusium deinde, Cyzici episcopū, quod Heraclium quendā Herculis Tyrij sacerdotē in præstigiis magicis cōpertum baptizauerat, & ad gradū diaconatus extulerat: tū Basilium, qui & Basilas nominabatur, quiq; Marcelli loco ad episcopatū Ancyræ delectus erat, quod certū hominem tormētis vexauerat, vinculisq; constrictū in carcerē cōcluserat, quod calūnias quibusdā contexuerat, deniq; quod per epistolas Affricæ ecclesias perturbauerat: deinceps Dracontū, quod relicta Galatia in Pergamū secesserat. Abdicarunt præterea Neonam episcopū Seleuciæ, vbi conciliū habitū fuerat: Sophroniū etiā Pōpeiopolis, quæ est in Paphlagoniā episcopū: Elpidium Satalorū vrbis Macedoniae episcopū: Cyrillum Hierosolymorum: & alios deniq; ob alias causas. Eustathio autē episcopo Sebastiæ, quæ est in Armenia, ne sui quidē purgandi dabatur potestas, quod ab Eulanio suo ipsius patre, & episcopo Casareæ Cappadociæ iam pridem

pridem propterea abdicatus fuerat, quod se habitu sacerdotij dignitati parum decoro congruenteq; vestiuerat. In locum verò Eustathij, Meletium episcopum, de quo dicā paulo post, susceptum intelligendum est. Eustathius porro in concilio Gangrensi propter illum conuocato, postea etiam condemnatus est, quod postabdicationem suam in concilio Cæsareæ habito factam, præter ritus & consuetudines ecclesiasticas multa tentasset. Nam nuptias fieri prohibuit: à cibis abstinendum docuit. Vnde nonnullos, qui nuptias contexerant, à connubio segregauit: & illis, qui ecclesias detestabantur, persuasit, vt in ædibus suis communionem facerent. Seruos simulatione pietatis dominis abstraxit, ipse Philosophi habitū gestauit, suosq; sectatores peregrino vestitus genere vt compulit: mulieres tondendas curauit: ieiunia præscripta auerlanda, dominicisq; diebus ieiunādū docuit: in ædibus coniugatorum præcationes fieri vetuit: benedictionem & communionem presbyteri habentis vxorem, quam lege, cum esset laicus, duxisset, tanquam scelus, declinandam præcepit. Quem quidem, cum alia complura his similia fecisset, docuissetque, concilium, vt dixi, Gágris in Paphlagonia coactum, gradu episcopali dimouit, eiusq; dogmata anathemate damnauit. Verum hæc postea gesta sunt. Id téporis verò, exturbato Macedonio, Eudoxius sedem Antiochiæ Constantinopolis sede posteriorē ducens, episcopus Constantinopolis per Acacium & eius familiares renunciatus est: qui quidem contraria suis ipsorum decretis imprudentes sanciebant. Nam Dracontio abdicato, Eudoxium, qui iam secundo ab vno ad alterum episcopatū se transtulerat, in sede episcopali Constantinopolis collocauerunt, inq; ea re suis ipsorum dogmatis sunt magno opere aduersati. His rebus cōfectis, fidei formulā Arimini perlectā cū sua accessione tanquā ritè descriptam stabiliuerūt, palā emiserūt, dederuntq; in mādatis, vt qui illi subscribere renuerent, per imperatoris edictū exilio multarentur. Et cū multis aliis in oriēte, qui eadē cū illis tuebātur opinionē: tū Patrophilo, episcopo Scythopolis (hic nāq; Seleucia ad suā ipsi⁹ ciuitatē rectā cōtēderat) res à se cōstitutatas significarūt. Vbi Eudoxi⁹ eximię vrbis Cōstantinopolis episcopus erat declaratus, ampla illa ecclesia, quæ sapiētīę noīe nūcupatur, dedi-

SOCRATIS HISTORIAE

dedicata fuit, ad decimum consulatū Constantij, ad tertium autem Iuliani Cæsaris, quinto Calend. Martij. Eudoxius in illius episcopatus sede collocatus, hanc primam emisit sententiam, quæ est multis in ore, *Patrem impium esse, Filium autem pium.* Vnde cum tumultus & seditio orta esset, nihil inquit, hoc vestros animos conturbet. Nam pater impius est, quia colit neminem: Filius verò pius, quia patre colit. Quæ cum dixisset Eudoxius, tumultus repressus est, ingeniq; risus tumultus loco ecclesiæ obortus. Atque hoc eius dictum ad hodiernum diem habetur pro ridiculo. Eiusmodi igitur nugæ errorum auctores astute commenti, inque verbis tam friuolis occupati, ecclesiæ concordiam diemerunt. Concilium autem Constantinopoli congregatum ad hunc exitum venit.

De Meletio Antiochiæ Episcopo.

CAP. XXXIII.

Sequitur iam, ut de Meletio dicamus. Hic namq; Eustathio abdicato, ut paulò ante dixi, primū Episcopus Sebastia, quæ est in Armenia, delectus est: deinde Sebastia ad Episcopatum Berææ vrbis Syriæ translatus. Qui cum concilio Seleuciæ habito interfuisset, fideiq; formulæ à factione Acaciana compositæ subscripsisset, extemplo Beræam repetiit. Mox concilio Constantinopoli conuocato, Antiocheni cum pro certo intellexissent Eudoxium ipsorum ecclesiam contempsisse, & Constantinopolim diuitiarum causa se contulisse, Meletium Beræa accersitum, in sede episcopali ecclesiæ Antiochenæ collocant. Illi quanquam primo de fidei dogmatis concionari superfedit, suisque auditoribus ea solum, quæ ad mores rectè informandos spectabant, proposuit, tamen tempore progrediente, fidem illis explanauit. Verbumq; Cõsubstantialiale docuit. Quæ cum accepisset imperator, eum iubet exterminari: Euzoiumq; qui antea simul cum Ario fuisset abdicatus, episcopū Antiochiæ designari mandat. Verum qui erant probe erga Meletium affecti, derelicta prorsus Ariana factione, conuentus separatim facere cœperunt: cum illi, qui fidei Cõsubstantialis perpetuo adhæsisent, duplici nomine cum illis communicare recusarent, tum quod Meletius ipse Arianorum suffragiis fuisset ad

ad sacerdotij functionem delectus, tum quod eius sectatores ab illis baptismi lauacrum recepissent. Itaque ecclesia etiam Antiochena ad eam partem, quæ secum ipsa cõsentiebat, ad hunc modum deflexit. Imperator verò vt intellexerat, Persas contra Romanos bellũ de integro commouisse, Antiochiam prope contendit.

De Heresi Macedonij. CAP. XXXV.

Macedonius verò cum esset vrbe Constantinopoli eiecius, sententiam contra ipsum pronunciatã iniquo animo ferens, acquiescere nullo modo potuit, sed ad eos, qui alterius partis erant, quiq; Seleuciæ Acacium cum suis fautoribus abdicauerant, se transfudit: egitq; cũ Sophronio & Eleusio per internuncios, vt fidei formulæ primum Antiochiæ editæ, deinde Seleuciæ confirmatæ firmè adhærescerent, seduloq; est hortatus, vt eam fidem Consubstantialis, insigni illo & præclaro nomine appellarent. Itaque ad eum frequentes confluerunt, tum non pauci ex ipsius familiaribus, qui iam ex eius nomine Macedoniani dicuntur, tum alij complures, qui in concilio Seleuciensi, à factione Acaciana dissentiebant, quiq; in initio quidem fidem Consubstantialis perspicuè palamq; profitebantur, nunc tamen illã suppressunt. Iste Macedonius, tametsi filium Deum esse, & cum aliis rebus omnibus, tum substantia patri similem asserbat, tamè spiritum sanctum istis honoris quasi insignibus carere affirmavit, eumq; ministrum illis inseruientem vocavit. Fama autè apud multos percrebrescit, hunc errorè nõ à Macedonio, sed à Marathonio potius, qui antea Nicomediæ delectus fuit episcopus, primum excogitatum esse: & propterea eos, qui hunc tuentur errorem, Marathonianos nuncupatos. Ad istorum societatem Eustathius etiam, qui Sebastia erat eam ob causam, quam paulo ante posui, extrusus, se adiunxit. Vbi verò à Macedonio denegatum erat, spiritum sanctum diuinitatis, quæ est in trinitate, participè esse, tum Eustathius, ego, inquit, spiritum sanctum neq; Deum nominare in animum induco, neq; creaturam appellare audeo. Quam ob rem, qui fidem Consubstantialis tenet, illos *πνευματομάχος*, id est, spiritus sancti oppugnatores vocant. Quid verò causæ sit, cur Hellepontus Macedonianis abundet,

abundet,

SOCRATIS HISTORIAE

abundet, dicam idoneo loco. Factio autem Acacianorū studium & operam nauauit, vt rursus conciliū Antiochiæ cogeretur. Nam eos pœnituerat, filium patri omnino similem affirmasse. Quapropter anno sequēti, Tauro & Florentio Coss. Antiochiæ quæ est in Syria, conueniunt: id tēporis & Euzoio illam gubernante ecclesiam, & Imperatore ibi commorante. Nonnulli illorum ea, quæ ab ipsis fuissent ante decreta, in quæstionē denuò vocant: aiunt hoc verbū, simile, ex fidei formula tum Arimini, tum Constantinopoli edita prorsus eximendum esse: neq; amplius suam ipsorum occultant opinionē, sed palam asserunt filium omnino patri dissimilem esse: neq; id substātia solū, sed etiā volūtate: ex his item, quæ non sunt, sicut Ario videbatur, eū constare affirmant. Hoc errore irretiebantur etiā illi, qui Antiochiæ tum sectam Aëtianam secuti sunt. Quocirca præterquam quod Ariani vocabantur, Anomœani præterea, hoc est, qui filium patri dissimilem putant, & Exoucontiani, id est, qui filiū ex his, quæ non sunt, constare dicunt, ab Antiochenis, qui Consubstantialia defendebant, quiq; eodē tempore ob Meletij causam, vt supra docui, diuisi erant, appellabantur. Ac cū ab illis quæreretur, quid esset, cur cū in sua ipsorum fidei formula asseueranter dixissent, filium, Deum ex Deo esse, iam patri dissimilem vocare, & ex his, quæ non sunt constare auderēt asserere, eiusmodi captiosa fallacia, quod obiectum erat, eludere conabantur. Quod autē dictum est, inquit, Deum ex Deo, perinde dictum est, atq; apud Apostolū, Omnia ex Deo esse. Proinde filius ex Deo est, quia in hac voce, omnia, comprehenditur. Itaq; in formulis nostris adiecta est illa particula, Secūdū scripturas. Huius cōmenti author erat Gregorius Laodiceę episcopus: qui quidem cū huiusmodi loquendi modorū imperitus fuit & rudis, tum prorsus ignorauit, qua ratione Origenes superioribus temporibus tales sermonis proprietates, quæ sunt apud Apostolum, vberius fufususq; explanauisset. Acacij autem sectatores, quamuis fallaces captiones consectari manifestò arguerentur, tamen tū probra, tū sententiam contra eos pronunciatam pro nihilo ducentes, eam fidei formulā, quam Constantinopoli recitauerant, ibi etiam perlegerunt: quo facto, singuli ad suas ipsorum ciuitates se receperunt. Georgius
itaque

itaque Alexandriam contendens (illi namq; ecclesie, Athanasio interea in obscuro delitescete, adhuc presuit) omnes, qui ab eius opinione & sententia dissentiebant, grauius afflixit, populūq; Alexandrinū (erat enim multis odiosus & inuisus) grauibus affecit molestiis. Hierosolymis verò Cyrilli loco Erenius episcop^o designatus est, Cui Heracliu^s successisse constat: Huic rursus Hilariū: Postea Cyrillus reuertit Hierosolyma, illiusq; ecclesie episcopatu recuperauit.

De Apolinariſtis & eorum hæreſi.

CAP. XXXVI.

SVB idem tempus nouus quidem error ex tali ortus est causa. Laodicea, quæ est vrbs Syria, duo erant viri, pater & filius, eodem nomine nuncupati (vterq; enim Apollinarius est appellatus) quorū alter, patrem dico, presbyterij gradū in ea ecclesia acquisuerat, alter, nempe filius, lectoris fungebatur munere. Ambo humanioris literaturæ doctores erant, Grammaticæ pater, filius autem Rhetoricæ. Pater Alexandrinus genere, primū Beryti ludum aperuit: dein de Laodiceam comigrans, ibi duxit vxorem: ex qua Apolinarium suscepit. Vterq; eodem tempore Laodiceæ floruit, quo Epiphanius sophista. In cuius amicitiam vbi penitus intrauerat, cum eo multum versari cœperunt. Theodotus autem, episcopus illius ecclesie, veritus admodū ne crebra eius consuetudine ad gentilitatem deflecterent, vetuit ne illum adirent. Illi spreto episcopi concilio, Epiphaniij amicitiam assidue amplexabantur. Postea Georgius successor Theodoti, cum eos ab Epiphaniij consuetudine auocare omninè contenderet, & nullo modo posset illis persuadere, vtrumque à communione quo eos coerceret, segregauit. Adolescens Apolinarius factum illud contumeliæ loco ducens, & dicendi facultate, quæ sophistæ propria est, admodū confusus, nouā hæresim excogitat, quæ hoc tempore etiā ab inuētoris nomine hæresis Apolinariana dicitur. Sūt quidā, qui affirmant illos non tantū ob causam, quā modò citauimus, à Georgio dissensisse, sed quòd animaduertent illum peregrina, eaq; inter se pugnantia docentem: & interdū afferentē filium patri similem esse, sicut in Seleuciano concilio conuentum est, interdum ad Arii hæresim deflectentem.

Quo-

SOCRATIS HISTORIAE

Quocirca illos leui arrepta occasione ab ecclesia recessisse. Vbi verò nemo illis animū attendit, nouam religionis formam inducere moliebantur: ac primum dicebant hominem à Deo verbo assumptum in ipsa, incarnationis œconomia sine anima. Deinde tanquam pœnitentia adducti, illum animam suscepisse concedunt illi quidem, eam tamen non esse mente præditam, sed Deum verbum in hominem, quē sumpserat, mentis loco inclusum. In hac re solum ab ecclesiæ fide disidere se aiunt, qui ab illis nomen duxerunt: quippe trinitatem *ὁμοῦσιον*, id est, Consubstantialem esse assueverant. Verùm de Apolinariis alius mihi deinceps plura dicendi locus erit.

De Constantij Cæsaris morte.

CAP. XXXVII.

DVM Imperator Constantius Antiochiæ versabatur, Iulianus Cæsar in Gallia cum multis Barbaris hominibus conflagit. Quibus deuictis, militibus propterea adeo charus habebatur, vt ab illis Imperator renuntiaretur. Quo audito, Constantius in grauem mentis angorem & ægritudinem coniectus est. Itaq; baptismo ab Euzoio accepto, ad bellum cum eo gerendum recta proficiscitur. Qui cum ad Mopsi fontes, qui sunt inter Cappadociam & Ciliciam, peruenisset, præ nimia sollicitudine in apoplexiâ delapsus, mortem oppetiit, Tauro & Florentio Coss. tertio Non. Nouemb. anno primo ducentesi-mæ octuagesimæ quinte Olympiadis. Vixit Constantius annos 45. Regnavit annos 38. 13. videlicet vna cum patre: post patris mortem 25. Totidem annos hic liber comprehendit.